[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
	01.11.2016 г.
	№
	467

Об участии общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов
В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 31.10.2016 г. № 3400 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области», в целях обеспечения организованного проведения в образовательных учреждениях Балаковского муниципального района репетиционного экзамена по математике (базовый уровень)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района:

1.1. Обеспечить участие 11.11.2016 г. обучающихся 11 классов в репетиционном экзамене по математике (базовый уровень).
1.2. Организовать доставку обучающихся 11 классов к месту проведения репетиционного экзамена и обратно.
1.3. Назначить из числа работников образовательной организации ответственных за сопровождение обучающихся к месту проведения репетиционного экзамена и обратно.

1.4. Обеспечить не позднее 08.11.2016 г. предоставление в общеобразовательную организацию, определенную пунктом проведения репетиционного экзамена, материалов для формирования индивидуальных комплектов участников, для подготовки черновиков и упаковки экзаменационных материалов в соответствии с п. 3.6. Порядка проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2016-2017 учебном году (Приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от 31.10.2016 г. № 3400 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области»).
1.5. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о возможности их участия в репетиционном экзамене с целью ознакомления с порядком и процедурой проведения экзамена.

1.6. Предоставить в срок до 03.11.2016 г. в Комитет образования (кабинет № 31) списки участников репетиционного экзамена по математике.

2. Утвердить состав работников пунктов проведения репетиционного экзамена согласно Приложению № 1.
3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Балаково:

3.1. Обеспечить участие педагогов, привлекаемых к проведению репетиционного экзамена по математике, общественных наблюдателей в инструктивно-методических мероприятиях по вопросам подготовки и проведения экзамена в соответствии с графиком (Приложение № 2).
3.2. Обеспечить явку педагогов, привлекаемых к проведению репетиционного экзамена, в соответствии с назначениями в пункты проведения экзамена.
4. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных пунктами проведения  репетиционного  экзамена  –  Пак Е. П.,  МАОУ  СОШ № 13,  Кузнецов К. Б., МАОУ СОШ № 28, Бесшапошниковой Л. В., МАОУ Гимназия № 2, Гевлич И. К., МАОУ Лицей № 2.

4.1. Обеспечить условия проведения репетиционного экзамена в соответствии с утвержденным Порядком проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области в 2016-2017 учебном году (Приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от 31.10.2016 г. № 3400 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области»).

4.2. Скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех обучающихся, не занятых в репетиционном экзамене.
4.3. Обеспечить условия для проведения инструктивно-методических мероприятий с педагогами, привлекаемыми к проведению репетиционного экзамена в качестве организаторов пунктов проведения экзамена.
5. Назначить Торлопову Л. М., консультанта Комитета образования ответственной за получение в ГАУ СО «РЦОКО» контрольных измерительных материалов для проведения репетиционного экзамена и за доставку экзаменационных материалов в ГАУ СО «РЦОКО» (после проведения экзаменов).
6. Торлоповой Л. М., консультанту Комитета образования обеспечить:

6.1. Консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена.

6.2. Информирование представителей средств массовой информации о возможности участия в репетиционном экзамене с целью ознакомления с порядком и процедурой проведения экзамена.
6.3. Формирование на основе предложений общеобразовательных организаций г. Балаково состава общественных наблюдателей за проведением репетиционного экзамена.

6.4. Проведение согласно утвержденному графику (Приложение № 2) инструктивно-методических мероприятий с работниками общеобразовательных учреждений, привлекаемыми к проведению репетиционного экзамена, с общественными наблюдателями.

6.5. Формирование в срок до 10.11.2016 г. списков распределения участников репетиционного экзамена по пунктам проведения экзамена и по аудиториям.

6.6. Выдачу руководителям пунктов проведения репетиционного экзамена 11.11.2016 г. не позднее 08.30 ч. пакетов с экзаменационными материалами, комплектов справочных материалов и пакетов с формами для пункта проведения экзамена.

7. Лагода А. П., директору МКУ ОМЦ обеспечить транспортное сопровождение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов.

8. Специалистам Комитета образования (Ольховатовой Я. О., Осотовой Л. В., Терезюк Н. Н., Торлоповой Л. М.) осуществлять 11.11.2016 г. в пунктах проведения экзамена контроль за соблюдением Порядка проведения репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Саратовской области.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. председателя
Комитета образования

        Г. А. Склемина
	Приложение № 1 к приказу Комитета образования от 01.11.2016 г. № 467

Состав работников, привлекаемых к проведению репетиционного экзамена по математике (базовый уровень)
ППЭ № 139 – МАОУ Гимназия № 2 (ул. Бульвар Роз, 5а)

Руководитель ППЭ – Гвоздева Светлана Викторовна, учитель русского языка МАОУ Гимназия № 2

Работники ППЭ:

в должности организатор в аудитории ППЭ

10. Абдряшитова Фиалка Харисовна

11. Аверина Инна Анатольевна
12. Банатова Ирина Григорьевна

13. Бессчастнова Светлана Николаевна

14. Бодрова Инна Викторовна

15. Каширцева Елена Васильевна

16. Козлова Людмила Валентиновна

17. Кошель Екатерина Александровна

18. Кудряшова Елена Владимировна

19. Курдяева Мария Александровна

20. Перова Елена Николаевна

21. Федулова Лариса Николаевна

22. Шацкова Ирина Михайловна

23. Алексеева Александра Александровна

24. Борисенко Светлана Николаевна

25. Вашурина Маргарита Николаевна

26. Губарькова Екатерина Геннадьевна

27. Енина Елизавета Валентиновна

28. Марина Валентина Михайловна

29. Махортова Ольга Владимировна

30. Полякова Ольга Васильевна

31. Стрельникова Надежда Павловна

32. Сычева Людмила Викторовна

33. Чуркина Татьяна Николаевна

34. Шакина Наталья Евгеньевна

35. Жарова Любовь Викторовна

36. Здановская Яна Валентиновна

37. Салюкова Людмила Владимировна

38. Селецкая Алина Александровна

39. Антипина Светлана Владимировна

40. Битюкова Светлана Кяшафовна

41. Захарова Светлана Юрьевна

42. Кауменова Елена Дмитриевна

43. Каширина Татьяна Николаевна

44. Мезина Маритана Борисовна

45. Мушенкова Галина Константиновна

46. Орлова Ольга Михайловна

47. Чуйкина Елена Николаевна

48. Качкина Марина Валентиновна

49. Клюева Нина Анатольевна
50. Кудинова Вера Владимировна
51. Мухаева Айганым Михайловна

52. Никищенкова Галина Михайловна

53. Овчинникова Надежда Александровна

54. Окулова Людмила Михайловна

55. Тесёлкина Светлана Юрьевна

56. Барышникова Татьяна Васильевна
57. Вдовенко Елена Васильевна

58. Головатенко Ирина Владимировна

59. Громова Светлана Владимировна

60. Гуринович Наталья Анатольевна

61. Клепова Ирина Васильевна
62. Кузьмина Надежда Викторовна

63. Севастьянова Елена Александровна

64. Трубинова Лариса Геннадьевна

65. Шибаева Елена Александровна

в должности организатор вне аудитории ППЭ

1. Бурлакова Ольга Евгеньевна

2. Ефремов Анатолий Анатольевич

3. Иванова Екатерина Семёновна

4. Курмаев Руслан Абдулхакович

5. Мирзоев Вагиф Самед оглы

6. Рогунцова Ольга Николаевна
7. Самарин Борис Анатольевич

8. Сурина Елена Александровна

9. Федоров Александр Сергеевич

10. Федорова Ирина Николаевна
11. Мордовин Алексей Геннадьевич

ППЭ № 140 (МАОУ СОШ № 13, ул. Минская, 59а)

Руководитель ППЭ – Зазерская Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 26

Работники ППЭ:

в должности организатор в аудитории ППЭ

1. Абрамова Елена Александровна

2. Бутова Марина Викторовна
3. Жигунова Наталья Владимировна

4. Лоханова Елена Владимировна

5. Мартынова Галина Ивановна

6. Образцова Лариса Вячеславовна

7. Паршукова Любовь Александровна

8. Сколышева Елена Валентиновна

9. Смуглеева Наталья Андреевна

10. Хвостенко Людмила Юрьевна

11. Хорошенькова Ольга Николаевна

12. Чадина Татьяна Валерьевна

13. Ширяева Галина Ивановна

14. Ямскова Татьяна Геннадьевна

15. Балакина Марина Николаевна

16. Букалова Ольга Владимировна

17. Гладилина Надежда Олеговна

18. Матвеева Наталья Александровна

19. Снитковская Раиса Андреевна

20. Ушакова Иоланта Вячеславовна

21. Чанкина Людмила Владимировна

22. Черепкова Зоя Петровна
23. Бикбаева Ирина Николаевна

24. Васина Ирина Сергеевна
25. Ветелкина Ольга Александровна

26. Горелова Тамара Александровна

27. Злобина Ольга Анатольевна
28. Кудряшова Светлана Николаевна

29. Обломова Любовь Альбертовна

30. Строганова Татьяна Михайловна

31. Вешкина Татьяна Геннадьевна

32. Дозморова Елена Александровна

33. Ерофеева Наталья Николаевна
34. Ишниязова Зогра Фатиховна

35. Коноваленко Вероника Робертовна

36. Кривулина Татьяна Викторовна

37. Кузнецова Светлана Алексеевна

38. Никонова Жанна Викторовна

39. Ситникова Светлана Анатольевна

40. Шиншалиева Гульнара Васильевна

41. Шишкина Ольга Васильевна

42. Затуливетер Татьяна Геннадьевна
43. Калинина Ольга Евгеньевна

44. Кулагина Лидия Георгиевна

45. Одинаева Ирина Юрьевна

46. Салова Татьяна Сергеевна

47. Сучкова Лариса Александровна
48. Чернышева Екатерина Сергеевна

49. Щербакова Валентина Клавдиевна

50. Зинина Наталья Владимировна

51. Миронюк Ирина Владимировна

52. Мясникова Татьяна Владимировна

53. Ненахова Наталья Александровна

54. Павлухина Ольга Вениаминовна

55. Салова Анна Макаровна

56. Стрельцова Наталья Николаевна

57. Суслова Наталья Николаевна

58. Шарова Елена Викторовна

59. Щербина Вера Владимировна

в должности организатор вне аудитории ППЭ

1. Алексеева Лариса Александровна

2. Васильев Андрей Николаевич
3. Носенко Андрей Николаевич

4. Пименова Алла Валерьевна

5. Талалаева Лариса Александровна

6. Фомин Николай Николаевич
7. Хусанов Сергей Александрович
8. Кирьянова Юлия Сергеевна

9. Мавлютова Анастасия Сергеевна

10. Сенихина Ирина Юрьевна

ППЭ № 141 (МАОУ Лицей № 2, ул. Комсомольская, 47/1)

Руководитель ППЭ – Погодина Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 26

Работники ППЭ:

в должности организатор в аудитории ППЭ

1. Барсукова Лариса Николаевна
2. Драпеза Ольга Вячеславовна

3. Камалян Арета Ашотовна

4. Конева Нонна Анатольевна

5. Москадынова Елена Михайловна

6. Назарова Елена Александровна

7. Самойлова Кристина Сергеевна

8. Сидорова Светлана Александровна

9. Смирнова Тамара Ивановна

10. Шайхутдинова Гульнара Равиловна

11. Шерстянкина Елена Геннадьевна
12. Шестернина Ольга Викторовна
13. Самигулина Татьяна Васильевна

14. Труханова Оксана Владимировна

15. Бердникова Наталья Петровна
16. Калашникова Светлана Васильевна

17. Резаева Лидия Борисовна

18. Шингаркина Галина Николаевна

19. Ячник Алла Константиновна

20. Ганичкина Татьяна Николаевна

21. Иванова Людмила Михайловна

22. Макухина Татьяна Викторовна

23. Мариняк Ольга Александровна

24. Маштакова Галина Геннадьевна

25. Разумова Елена Алексеевна

26. Романова Елена Алексеевна

27. Семутенко Светлана Валерьевна

28. Стульнева Людмила Евгеньевна

29. Субоч Раиса Ивановна

30. Трошина Галина Петровна

31. Филимон Ирина Петровна

32. Цыганова Екатерина Юрьевна

33. Галкина Марина Владимировна

34. Анашкина Анна Александровна

35. Исаева Наталья Ивановна

36. Мамонтова Светлана Александровна

37. Махова Наталья Валентиновна

38. Родкина Наталья Викторовна

39. Герасимова Татьяна Борисовна

40. Ионова Ольга Александровна

41. Валенцова Ольга Вячеславовна

42. Воробьёва Светлана Витальевна
43. Любезнова Вера Владимировна

44. Резник Яна Александровна

45. Блинова Светлана Владимировна

46. Дьяченко Светлана Алексеевна

47. Евстефеева Екатерина Николаевна

48. Корнева Наталья Валерьевна

49. Торлопова Светлана Леонидовна

50. Травкина Елена Дмитриевна

51. Чувашева Олеся Валентиновна
52. Байбакова Ольга Владимировна

53. Лобкова Ирина Львовна
в должности организатор вне аудитории ППЭ

1. Едренкин Артем Вячеславович

2. Зуева Ирина Александровна

3. Клычков Валерий Юрьевич

4. Морозова Светлана Валерьевна

5. Никулина Наталья Валерьевна

6. Огай Андрей Викторович

7. Сафонова Лариса Петровна

8. Шевалдина Елена Владимировна

ППЭ ЕГЭ № 142 (МАОУ СОШ № 28, ул. Трнавская, 38)

Руководитель ППЭ – Гужова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МАОУ Лицей № 1

Работники ППЭ:

в должности организатор в аудитории ППЭ

1. Акулова Тамара Александровна

2. Базарова Екатерина Викторовна

3. Башмакова Любовь Ивановна

4. Васильева Тамара Викторовна

5. Волохова Анастасия Александровна

6. Гурьева Вероника Геннадьевна

7. Джемалова Светлана Геннадьевна

8. Ершова Юлия Владимировна

9. Желонкина Татьяна Анатольевна

10. Игнатова Людмила Михайловна

11. Казакова Наталья Юрьевна

12. Калинина Наталья Вячеславовна

13. Карпова Светлана Евгеньевна

14. Киселева Светлана Сергеевна

15. Кондрашина Ирина Владимировна

16. Корнева Татьяна Григорьевна

17. Котунова Марина Николаевна

18. Кудимова Марина Владимировна

19. Кулакова Мария Васильевна

20. Куликова Екатерина Владимировна

21. Кускова Анжелика Анатольевна

22. Лещева Юлия Владимировна

23. Литвинова Любовь Борисовна

24. Лопаткина Елена Викторовна

25. Лукьянова Татьяна Владимировна

26. Мареева Ольга Александровна

27. Михеева Лариса Михайловна

28. Мордакина Галина Анатольевна

29. Морозова Наталья Ивановна

30. Морошкина Ирина Олеговна

31. Ожогина Ольга Александровна

32. Ольховская Наталья Викторовна

33. Пенкина Елена Владимировна

34. Полевщикова Елена Петровна
35. Пронина Ирина Сергеевна

36. Фазлиева Елена Владимировна

37. Федоренко Дарья Николаевна

38. Федорова Алена Александровна

39. Фокина Галина Владимировна

40. Чубрикова Елена Александровна

41. Шипилова Инна Петровна
42. Дохтуркина Наталья Анатольевна

43. Жукова Нина Валентиновна
44. Жулева Ирина Евгеньевна
45. Кожина Елена Анатольевна
46. Малькова Наталья Николаевна
47. Новоселова Людмила Анатольевна
48. Образцова Людмила Николаевна
49. Проценко Светлана Владимировна
50. Маркова Ольга Петровна
51. Темралиева Марина Анатольевна
52. Гусенкова Валентина Владимировна
53. Пысина Татьяна Александровна
54. Серебренникова Елена Юрьевна
55. Сидоровичева Людмила Николаевна
56. Смирнова Лариса Валентиновна
57. Сорокина Юлия Викторовна
58. Геворкян Лора Гарниковна
59. Князева Елена Юрьевна
60. Кузнецова Надежда Григорьевна
61. Насырова Любовь Александровна
62. Осипова Марина Петровна
63. Рыжова Ирина Геннадьевна
64. Сафронова Ольга Валериевна
65. Серякова Анастасия Владимировна
66. Угольникова Ирина Николаевна
67. Шипилова Ирина Александровна

в должности организатор вне аудитории ППЭ
1. Багдашина Ольга Юрьевна

2. Борисова Вера Григорьевна

3. Глумаков Виталий Николаевич

4. Дуна Оксана Николаевна

5. Есин Александр Сергеевич

6. Жирнова Елена Александровна

7. Ляхова Ольга Анатольевна

8. Яговкина Юлия Игоревна
9. Билялов Ильдар Газинурович
Зубарев Виктор Иванович

	Приложение № 2 к приказу Комитета образования от 01.11.2016 г. № 467

График проведения инструктивно-методических мероприятий в рамках подготовки к проведению 11.11.2016 г. репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся 11 классов
	Дата и время
	Категория участников
	Место проведения
	Ответственные

	07.11.2016 г., 16.00 ч.
	Руководители пунктов проведения репетиционного экзамена
	Комитет образования, кабинет № 32
	Торлопова Л. М.

	08.11.2016 г., 16.00 ч.
	Работники пункта проведения репетиционного экзамена (организаторы в аудитории, организаторы вне аудиторий)
	МАОУ СОШ № 13
МАОУ СОШ № 28

МАОУ Гимназия № 2

МАОУ Лицей № 2
	Руководители пунктов проведения экзамена

	09.11.2016 г., 17.30 ч.
	Общественные наблюдатели за проведением репетиционного экзамена
	Комитет образования, актовый зал
	Торлопова Л. М.

	10.11.2016 г., 16.30 ч.
	Специалисты Комитета образования, направляемые для осуществления контроля за соблюдением Порядка проведения репетиционного экзамена
	Комитет образования, кабинет № 32
	Склемина Г. А.